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___________________________________________________________________________

Nr_____ Prot                                                


               Tiranë   .09.2013
Njoftim

Në zbatim të nenit 7 të Ligjit Nr.9072, datë 22.05.2003, “Për Sektorin e Energjisë Elektrike”; nenit 9 të Rregullores për Organizimin dhe Funksionimin e Brendshëm të Entit Rregullator të Energjisë të miratuar me vendimin Nr. 141, datë 24.12.2008 dhe nenit 14 të Rregullave të Praktikës dhe Proçedurave të ERE-s, ju njoftoj se ditën e  premte datë. 13.09.2013, ora10:00, zhvillohet mbledhja e Bordit të Komisionerëve sipas këtij rendi dite: 
1. Mbi modifikimin e licensës së Prodhimit dhe Tregtimit të Energjisë Elektrike të shoqërisë “Hec - Lanabregas”(Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit dhe Drejtoria Juridike).
2. Mbi fillimin e procedurave per shqyrtimin e kërkesës se shoqërive “Hec Bistrica 1, Bistrica 2” sha, “Hec Ulez Shkopet”sha per transferimin e aseteve dhe te licensave te prodhimit, tregetimit dhe furnizuesit te kualifikuar te energjise elektrike nga keto shoqeri tek shoqeria “KURUM INTERNATIONAL”sha    ”(Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit dhe Drejtoria Juridike).
3. Mbi kërkesën e shoqërisë “BARDHGJANA” sh.p.k.,  për fillim procedure per  liçensim në aktivitetin e Prodhimit te Energjise Elektrike nga HEC “Bisak” ”(Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit dhe Drejtoria Juridike).
4. Mbi  kërkesën e shoqërisë “BARDHGJANA ” sh.p.k.  për fillim procedure per kualifikim  impianti prodhues per Hec  “ Bisak ” si burim i rinovueshem energjie”(Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit dhe Drejtoria Juridike).
5. Mbi kërkesën e shoqërisë “ENERGY PLUS” sh.p.k., per modifikimin e licenses per “Prodhimin e Energjise Elektrike ” nga Hec “Pobreg” me Nr. 112, Seria PV10K,  te miratuar me Vendimin e Bordit te Komisionereve te ERE-s Nr 110, date 22.12.2010 ”(Drejtoria e Licensimit dhe Monitorimit dhe Drejtoria Juridike).
6. Mbi kerkesen e kompanise TAP AG ne lidhje me pershtatjen e termit “origjina e gazit”ne perputhje me piken 4.1.1 te Vendimit Perfundimtar te Perbashket te Rregullatoreve te Energjise mbi Aplikimin e TAP AG per Perjashtim. Autoriteti për Energjinë Elektrike dhe Gazin (Itali), Enti Rregullator i Energjise (Shqipëri) dhe Autoriteti Rregullator i Greqisë (Greqi)”/ “Final Joint Opinion of the Energy Regulators on TAP AG's Exemption Application Autorita per l'Energia Elettrica e il Gas (Italy), Enti Rregullator i Energjise (Albania) and Regulatory Authority of Greece (Greece). ( Drejtoria Juridike dhe Mbrojties se Konsumatorit).
7. Informacion ne lidhje me kerkesen e TAP AG ne lidhje me Mekanizmin per Alokimin e Kapaciteteve Fillestare dhe ceshtjeve te tjera te progresit te Projektit TAP (Drejtoria Juridike dhe Mbrojties se Konsumatorit).
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